Also, the power (of our nature) not inappropriately appertains to God the Son, for He is often called by the divine word the Power of the Father (298); but to take a single instance out of many, hear the Apostle: 'For the invisible things of Him are seen to be understood by means of the things that are made, and so are His everlasting Power and His Eternity (299);' for in this passage we understand the Power of the Father (to be) the Father's Wisdom [I mean, the Son], while the Eternity (we understand to be) the Holy Spirit, according to the venerable master Maximus. [For that the Holy Spirit is customarily called by the name of Power in the Scriptures the Gospel testifies when the Lord says, as He is healing (300) the woman (who is) αἰμορροῦσα, that is, afflicted with an issue of blood: 'I perceived power go out of Me,' that is, the Holy Spirit which dispenses the gifts of healing (301)].

What should I say of the essential operation of our nature? Does it not most aptly appertain to the Holy Spirit, to Whom is attributed, as His (special) property so to speak, the operation of the powers and the distribution of the divine gifts both uniuersally (to all) and particularly to each?

Thus, in the essence of our nature is recognized the property of the paternal Substance; in its power (that of) the Substance of the Son; in its operation (that of) the Substance of the Holy Spirit.

solet B* 25 ΑΙΜΑΡΥΚΑΝ RB: ΑΙΝΑΡΥΚΑΝ P 30 proprie RB^cP:
Propriae B* 32 essentia RB^cP: essentiae B*

N. Responsonem tuam a ueritate non discrepare arbitror, sed uide: quid tibi uidetur de famosissima nostrae naturae trinitate quae in intellectu et ratione et sensu intelligitur? Num dissonat ab ea quam praediximus an una eademque et haec et ipsa et non duae quaedam unius eiusdemque nostrae naturae? Sensum autem dico non exteriorem sed interiorem. Nam interior coessentialis est rationi atque intellectui, exterior uero quamuis plus ad animam pertinere [quam ad corpus] uideatur non tamen essentiam animae constituit sed ut aiunt Greci coniunctio quaedam est animae et corporis. Soluta enim corpore et recedente uita paenitus interimitur. Nam si in anima maneret et ad substantiam eius pertineret eo profecto etiam extra corpus uteretur, at uero quia sine corpore eo nec utitur nec uti potest relinquatur nec in corpore soluto manere nec animae regimen corporis deserenti adhaerere [nam et ipsa diffinitio qua sanctus Augustinus exteriorem sensum uoluit diffinire intra substantialia animae partes non uidetur connumerari: 'Sensus est,' inquit, 'passio corporis per se ipsam non 'latens animam.' Item alia quae dicit, 'Sensus est sensibilibus rerum 'ΦΑΝΤΑCΙΑ per instrumenta corporis assumpta,' similiter naturae animae non uidetur eum coniungere sed uelut internuntium corporis et animae constituere]. Et si quis intentius Graecae linguae proprietatem perspexerit duorum sensuum in nomine proprietatem reperiet. In ea enim ΝΟΥC intellectus dicitur, ΛΟΓΟC ratio, ΔΙΑΝΟΙΑ sensus non ille exterior sed interior, et in his tribus essentialis trinitas animae ad imaginem dei constitutae subsistit. Est enim intellectus et ratio et sensus qui dicitur interior et essentialis, exterior uero quem corporis et animae copulam diximus ΑΙCΘΗCΙC [uocatur], instrumenta autem in quibus possidet ΑΙCΘΗΤΗΡΙΑ quasi ΑΙCΘΗCΕΟC ΤΗΡΙΑ, hoc est sensus custodiae, in eis enim sensus custoditur et operatur; et sunt numero v: uisus auditus olfactus gustus tactus.